
 

Stránka 1 z 8 

Smlouva o dílo 

číslo objednatele: NPU-310/48971/2019 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. a ve smyslu § 2358 a 

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „smlouva“) 

 
 

Národní památkový ústav 
státní příspěvková organizace  
IČO 75032333, DIČ CZ75032333 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
zastoupený Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických: Tamara Hegerová 
 
(dále jen „objednatel“ nebo „NPÚ“) 
 
 
a 
 
 
iPublishing, s.r.o. 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 73079 
IČO 29309832 , DIČ CZ29309832  
se sídlem: Červinkova 2256/5, Královo Pole, 612 00 Brno 
zastoupený xxxxxx 
 
bankovní spojení Raiffeisenbank, číslo účtu 281897044/5500 
 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických: Lubor Matěj 
 
(dále jen „zhotovitel“)  

 

Preambule 
 

1. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení objednatele, jako zadavatele 

veřejné zakázky malého rozsahu zadané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném a účinném znění („ZZVZ”), a zaevidované prostřednictvím Národního 

elektronického nástroje – NEN: N006/19/V00017558 a pod názvem Interaktivní digitální publikace 

pro mobilní zařízení a stolní počítače. 

2. Účelem této smlouvy je získání digitální publikace, která umožní potenciálnímu návštěvníkovi NPÚ 

poskytnout maximálně srozumitelně a vizuálně atraktivně přehled objektů ve správě NPÚ. 

 

I.  
Předmět závazku 

 
1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést a objednateli odevzdat v rozsahu a 

za podmínek stanovených touto smlouvou následující dílo: zhotovení elektronického prezentačního 

https://ess.npu.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=48971&cislo_spisu2=2019&doc_id=1001339478


 

Stránka 2 z 8 

katalogu pro platformu tabletů (dále jen “prezentační katalog“) a jeho vypublikování v portálu 

CzechDays, který je dostupný v prostředí aplikačních portálu iOS App Store provozovaném 

společností Apple (dále jen „App Store“) a GooglePlay společnosti Google; bližší specifikace díla je 

obsažena v příloze č. 1 této smlouvy, která je její nedílnou součástí.  

2. Objednatel předá zhotoviteli všechny nezbytné podklady pro provedení díla nejpozději do 7 

pracovních dnů ode dne účinnosti této smlouvy, a to osobně na flash disku nebo v elektronické 

podobě na úložiště typu Uschovna.cz v .jpg, .doc nebo .pdf formátu; o předání podkladů si smluvní 

strany pořídí písemný zápis. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že v rozsahu odpovídajícím jeho odborné kvalifikaci shledal veškeré 

technické podmínky způsobilé k provedení plnění.  
 

II. 
Doba plnění 

 

1. Doba plnění: 

a. Vytvoření pracovní verze prezentačního katalogu a její předání objednateli - nejpozději do 30 

dnů od data předání podkladů objednatelem dle čl. I odst. 2 této smlouvy. 

b. Uplatnění připomínek k pracovní verzi prezentačního katalogu objednatelem – nejpozději do 

10 dnů od data předložení pracovní verze zhotovitelem; 

c. Zapracování připomínek do díla zhotovitelem a předání finální verze objednateli - nejpozději 

do 10 dnů od uplatnění připomínek dle bodu b) 

d. Konečné odsouhlasení finální verze prezentačního katalogu objednatelem – nejpozději do 10 

dnů od data předložení pracovní verze zhotovitelem 

e. Publikace finální verze prezentačního katalogu v portálu CzechDays v App Store a Google Play 

– nejpozději do 7 dnů od schválení finální verze prezentačního katalogu objednatelem dle bodu 

d) 

 

2. Zhotovitel je povinen připomínky objednatele zapracovat do díla. 

3. Vyhrazené posuny termínů: 

a. V případě nesplnění součinnosti objednatele v kterékoli fázi plnění bude termín předání díla 

posunut o stejný počet dnů, o který objednatel nedodržel termín pro odsouhlasení, 

připomínky či jiné jednání; o tento počet dnů budou následně posunuty i další termíny 

v následujících bodech harmonogramu (podmínkou uplatnění tohoto postupu je písemná –

min. e-mailová výzva zhotovitele, kterou zašle objednateli - kontaktní osobě ve věcech 

technických bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty k plnění či poskytnutí součinnosti na 

straně objednatele);  

skutečnost, že došlo k vyhrazenému posunu termínů, si smluvní strany výslovně potvrdí 

v písemném oboustranně podepsaném prohlášení, které bude obsahovat důvody posunu, 

počet dnů, o který došlo k prodloužení termínů, přičemž takové prohlášení bude připojeno ve 

formě dodatku ke smlouvě a stává se nedílnou součástí této smlouvy.   



 

Stránka 3 z 8 

4. Zhotovitel je oprávněn provést dílo ještě před stanovenými termíny. 

 

III. 

Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že cena za provedení díla specifikovaného v článku I. této smlouvy 

vychází z nabídky zhotovitele a činí  

cena bez DPH   495.500,- Kč 

DPH ve výši     104.055,- Kč  

celkem cena včetně DPH  599.555,- Kč 

pro jednotlivé části díla je cena stanovena takto: 

cena za českou mutaci ve verzi pro Apple IOS  176.000,- Kč bez DPH 
a.cena za anglickou mutaci ve verzi pro Apple IOS 48.500,- Kč bez DPH 
b.cena za německou mutaci ve verzi pro Apple IOS 48.500,- Kč bez DPH 
c.cena za českou mutaci ve verzi pro Android OS  139.500,- Kč bez DPH 
d.cena za anglickou mutaci ve verzi pro Android OS 41.500,-Kč bez DPH 
e.cena za německou mutaci ve verzi pro Android OS 41.500,- Kč bez DPH 

 

2.  Cena sjednaná dle předchozího odstavce obsahuje veškeré nutné náklady k řádnému provedení 

díla a souvisejícího plnění, zejm. náklady zhotovitele související s řádným zhotovením a předáním díla 

včetně nákladů na doplnění díla v případě zjištění vad a nedodělků. Případný měsíční poplatek za 

umístění katalogu v portálu CzechDays není součástí díla. 

3. Smluvní ceny uvedené výše v odst. 1, jsou ceny konečné a nepřekročitelné a zahrnují veškeré plnění 

dle této smlouvy. Celková cena za veškeré plnění podle této smlouvy nepřekročí cenu 495.500,- Kč 

bez DPH. 

4. Cena sjednaná podle odst. 1 bude hrazena následovně: 

a. první částka ve výši 30 % z celkové ceny díla vč. DPH dle odst. 1 bude uhrazena na základě 

faktury vystavené zhotovitelem objednateli po účinnosti této smlouvy se splatností 21 dnů 

po jejím doručení objednateli; 

b.   druhá částka ve výši 70 % z celkové ceny díla vč. DPH dle odst. 1 bude uhrazena po řádném 

dokončení a předání díla objednateli, včetně publikace díla v portálu CzechDays v App Store 

a Google Play ve smyslu čl. II odst. 1 písm. a) až e) této smlouvy, a to na základě faktury 

vystavené zhotovitelem objednateli se splatností 21 dnů po jejím doručení objednateli. 

5. Výši smluvní ceny je možné měnit v případě změny zákonné sazby DPH. 

6. Pokud dojde při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření rozsahu předmětu 

plnění na základě požadavku objednatele nebo na základě dohody s ním, je zhotovitel povinen provést 

soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření (popř. zúžení) rozsahu smlouvy, ocenit je a předložit bez 

zbytečného odkladu objednateli. Jakékoliv změny závazku z této smlouvy budou zadány v souladu 

s příslušným ustanovením ZZVZ a budou předmětem písemného dodatku ke smlouvě. Teprve poté má 

zhotovitel právo na realizaci těchto změn a na jejich úhradu. 

7. Faktura - daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu 

dle příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, dále musí splňovat smlouvou stanovené náležitosti, jinak je objednatel oprávněn 



 

Stránka 4 z 8 

jej do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit nový s novým termínem 

splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou.  

8. Objednatel je oprávněn provést zajišťovací úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu, jestliže 

se zhotovitel stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem dle zákona o dani 

z přidané hodnoty. 

9. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106 zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a není vedena v registru nespolehlivých 

plátců DPH. Zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze účet či účty, 

které jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že se Zhotovitel stane nespolehlivým 

plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost oznámit objednateli neprodleně (nejpozději do 3 pracovních 

dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala) na email objednatele uvedený v záhlaví této smlouvy. 

V případě porušení oznamovací povinnosti je zhotovitel povinen uhradit objednateli jednorázovou 

smluvní pokutu ve výši částky odpovídající výši DPH připočtené k celkové ceně díla. 

 

IV.  
Licenční ujednání 

 
1. Bude-li výsledkem plnění dílo, které je předmětem autorských práv, poskytuje zhotovitel jako autor 

anebo jako osoba vykonávající majetková práva k dílu objednateli dnem předání díla či jeho části 

neodvolatelnou, výhradní a teritoriálně a časově neomezenou licenci k užití díla všemi známými 

způsoby užití v neomezeném rozsahu.  

2. Zhotovitel uděluje objednateli svolení dílo zveřejnit, upravit, měnit, spojovat s jinými díly a zařazovat 

je do děl souborných. 

3. Objednatel je oprávněn poskytovat práva získaná touto smlouvou (udělovat sublicence) zcela nebo 

zčásti třetím osobám, a to i opakovaně, přičemž zhotovitel s tímto výslovně předem souhlasí. 

Oprávnění výkonu těchto práv platí pro třetí osoby ve stejném rozsahu jako pro objednatele. 

4. Výše odměny za poskytnutí licence je již zahrnuta v ceně díla a její úhradou je úplata za licenci udělené 

podle tohoto článku smlouvy zcela vypořádána. Zhotoviteli nepřísluší žádná další odměna v souvislosti 

s poskytnutím licence/podlicence či užitím díla. 

5. Licenci není objednatel povinen využít. 

 

V. 

Provedení díla - dokončení a předání díla, vlastnické právo 

 

1. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dílo je dokončeno, pokud je způsobilé sloužit svému 

účelu, tj. je způsobilé sloužit jako digitální publikace, která umožní potenciálnímu návštěvníkovi NPÚ 

poskytnout maximálně srozumitelně a vizuálně atraktivně přehled objektů ve správě NPÚ.  

2. Spolu s dílem zhotovitel předá objednateli zpracovanou provozní a uživatelskou dokumentaci 

k aplikaci. 

3. Zhotovitel předá dílo a související dokumentaci objednateli ve formě seznamu odkazů a QR kódů na 

místo v úložišti (portálu) aplikací Apple Appstore a Google Play. O předání díla bude smluvními 



 

Stránka 5 z 8 

stranami sepsán předávací protokol.  

4. Převzetím nabývá objednatel vlastnické právo ke zhotovenému předmětu díla a přechází na něj 

nebezpečí škody na věci.   

 

V.VI.  

VI.Řádné plnění 

VII.Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s platnými právními předpisy, s potřebnou péčí, na své 

nebezpečí a ve sjednané době a odpovídá za to, že podle díla bude možné realizovat účel smlouvy. 

2. Použije-li zhotovitel při své činnosti zmocněnce, zaměstnance nebo jiného pomocníka či 

subdodavatele, odpovídá za tyto činnosti, jako by je prováděl sám, třebaže by se tato jiná osoba 

zavázala provést určitou činnost samostatně.  

3. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které vzniknou použitím nepravdivých nebo zkreslených informací 

a dalších vadných podkladů poskytnutých objednatelem a zhotovitel nemohl ani při vynaložení 

veškeré péče zjistit jejich nevhodnost nebo na ně upozornil objednatele, ale ten na jejich použití trval.  

4. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, je povinen to bez 

odkladu písemně oznámit objednateli a navrhnout mu další postup. 

5. Zhotovitel poskytuje na dílo záruční dobu v délce 12 měsíců běžící ode dne řádného předání díla. 

6. Objednateli náleží práva z vadného plnění, oznámí-li zhotoviteli vady bez zbytečného odkladu, kdy je 

zjistil nebo při náležité pozornosti zjistit měl, nejpozději do konce záruční doby.  

7. Je-li plněno vadně, má objednatel právo: 

- na odstranění vady opravou plnění (odstraněním vad a nedodělků), a to ve lhůtě 5 
pracovních dnů od jejich oznámení, není-li sjednáno jinak, 

- na přiměřenou slevu z ceny dle čl. III odst. 1 této smlouvy, minimálně ve výši 10% z této 
ceny bez DPH, nebo 

- odstoupit od smlouvy. 
8. Objednatel sdělí poskytovateli, jaké právo zvolil, při oznámení vady, nebo bez zbytečného odkladu po 

oznámení vady (neoznámí-li, jaké právo zvolil, platí, že požaduje odstranění vad opravou). Neodstraní-

li poskytovatel vady ve stanovené či jinak sjednané lhůtě či oznámí-li objednateli, že vady neodstraní, 

může objednatel požadovat místo odstranění vady přiměřenou slevu z ceny dle čl. III odst. 1 bez DPH, 

nebo může od smlouvy odstoupit. 

9. Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní pokutu. 

10. Zhotovitel odpovídá za veškerou škodu způsobenou při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ní.  

VII. 

Smluvní sankce 

 

1. V případě prodlení zhotovitele s některým z plnění v termínech podle čl. II odst. 1 této smlouvy je 

zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý, byť započatý den 

prodlení.  

2. V případě, že objednatel neuhradí dohodnutou cenu díla dle čl. III. této smlouvy, má zhotovitel právo 

požadovat po objednateli úhradu zákonných úroků z prodlení. 



 

Stránka 6 z 8 

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad nebo nedodělků v dohodnuté nebo stanovené 

lhůtě je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý, byť 

započatý den prodlení. 

4. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 21 ti dnů od písemného vyúčtování odeslaného druhé 

smluvní straně doporučeným dopisem. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo druhé strany 

na náhradu škody. Nárok na uhrazení smluvní pokuty a náhrady škody není dotčen případným 

ukončením platnosti této smlouvy. Smluvní strany shodně prohlašují, že smluvní pokuty dle této 

smlouvy považují za přiměřené a zhotovitel tudíž neuplatní právo namítat nepřiměřenost výše smluvní 

pokuty dle Smlouvy u soudu ve smyslu § 2051 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

5. Objednatel je oprávněn provést zápočet svého i nesplatného nároku na zaplacení smluvní pokuty proti 

nároku zhotovitele na zaplacení ceny díla nebo jeho části. 

 

VIII. 

Ochrana důvěrných informací 

1. Za důvěrné informace se považují všechny údaje a informace, které nejsou veřejně dostupné a se 

kterými se Zhotovitel seznámí v souvislosti s plněním této smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen zachovat mlčenlivost o všech důvěrných informacích Objednatele a přijmout 

odpovídající smluvní, technická a organizační opatření k jejich ochraně. Při porušení této povinnosti 

se Zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč,a to za každé jednotlivé 

porušení (bez omezení nároku na náhradu škody). 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti se nepovažuje, je-li Zhotovitel povinen důvěrnou informaci sdělit 

na základě povinnosti vyplývající z právních předpisů. Přitom je však Zhotovitel povinen informovat o 

tom předem objednatele, ledaže by to příslušný právní předpis nepovoloval, a současně omezit 

sdělované důvěrné informace na nejnutnější rozsah podléhající sdělovací povinnosti. 

4. Povinnost mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací podle této Smlouvy (včetně sankčních 

ustanovení) trvá bez ohledu na ukončení její účinnosti. 

5. Zhotovitel nebude, bez předchozího písemného souhlasu Objednatele publikovat nebo vyvíjet takové 

reklamní či obdobné aktivity, které by byly dávány do přímé spojitosti s touto smlouvou, jejím 

předmětem a jménem Objednatele. Toto ujednání se nevztahuje na uvádění Objednatele v 

referencích v případech účasti Zhotovitele ve výběrových řízeních. 

 

 

IX. 

Ukončení Smlouvy 
1. Jiným způsobem než splněním lze smlouvu ukončit:  

a. písemnou dohodou smluvních stran  

b. odstoupením od smlouvy.  

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případech stanovených zákonem, dále 

v případech stanovených touto smlouvou, jakož i v případech závažného porušení smlouvy, zejména:  

a. bude-li zhotovitel v prodlení s prováděním nebo dokončením díla nebo jeho části podle této 

smlouvy po dobu delší než 30 kalendářních dnů;  

b.   bude-li zhotovitel provádět dílo v rozporu s touto smlouvou a nezjedná nápravu, ačkoliv byl 



 

Stránka 7 z 8 

zhotovitel na toto své chování nebo porušování povinností objednatelem písemně 

upozorněn a vyzván ke zjednání nápravy;  

c.  zhotovitel neoprávněně zastaví či přeruší práci na díle po dobu delší než 15 dní;  

d. v případech předvídaných v čl. VI odst. 7, 8 této smlouvy; 

e. bude-li na majetek zhotovitele prohlášen úpadek nebo hrozící úpadek nebo zhotovitel vstoupí 

do likvidace.  

3. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případech stanovených zákonem, dále 

v případech stanovených touto smlouvou, jakož i v případech závažného porušení smlouvy, zejména: 

a. bude-li objednatel v prodlení s plnění sjednané ceny za dílo po dobu delší než 30 dnů, 

b. neposkytne-li objednatel součinnost ani v dodatečně přiměřené lhůtě poskytnuté 

zhotovitelem. 

4. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně. 

V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno třetí den od jeho odeslání.  

  
X. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze a výlučně písemnými, vzestupně číslovanými dodatky. Jakýmkoliv jiným 

způsobem dohodnutá ujednání je bez uzavření písemného číslovaného dodatku této smlouvy 

neúčinný. 

3. Dle ustanovení § 1765 občanského zákoníku na sebe smluvní strany převzaly nebezpečí změny 

okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci 

a jsou si plně vědomy okolností smlouvy. 

4. Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník a předpisy souvisejícími. 

5. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, 

případně postoupit smlouvu jako celek, třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného 

souhlasu objednatele.  

6. Objednatel si vyhrazuje právo zveřejnit obsah této smlouvy včetně případných dodatků k této 

smlouvě. Zhotovitel dále souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených ve 

smlouvě včetně ceny. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnost některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Dle tohoto zákona je 

objednatel osobou povinnou k uveřejňování a zavazuje se ji zveřejnit v registru smluv.  

8. Zhotovitel je podle ust. § 2, písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné 

finanční podpory. 

9. Smluvní strany se podpisem této smlouvy zavazují, že budou uchovávat veškerou dokumentaci 

související s realizací této smlouvy po dobu, která je určena platnými právními předpisy. 



 

Stránka 8 z 8 

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že tato je 

projevem jejich úplné, určité, svobodné a vážné vůle, že ji neuzavřely v tísni za jednostranně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

11. Nedílnou součást této smlouvy tvoří: 

 Příloha č. 1 – Specifikace díla 

 

V Praze dne ………………… 

 

objednatel 

 

 

…………………………………………………… 

Národní památkový ústav 

Ing. arch. Naděžda Goryczková, 

generální ředitelka 

V Praze dne ………………… 

 

zhotovitel 

 

 

…………………………………………………… 

iPublishing, s.r.o.  

xxxxx 

jednatel 

 


